
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.130 del 27-07-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 130 DEL 27-07-2021 

Registro Generale n. 315 
 
 
 

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA COVID 19 - INTEGRAZIONE EROGAZIONE 
CONTRIBUTI A FAVORE DI LAVORATORI AUTONOMI E DITTE 
INDIVIDUALI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

VISTA e integralmente richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 
22/07/2021, esecutiva, avente ad oggetto “EMERGENZA SANITARIA COVID 19 – 
INTEGRAZIONE CONTRIBUTO FORME DI SOLIDARIETA' E SOSTEGNO A FAVORE DI 
LAVORATORI AUTONOMI E DITTE INDIVIDUALI”; 

TENUTO CONTO che l’intento del citato atto deliberativo consisteva nell’erogare 
ulteriori contributi a favore di lavoratori autonomi residenti nel territorio comunale, che 
abbiano contratto il Covid- 19 e che non abbiano forme di previdenza e di 



 

 

assicurazione, positività certificata da una struttura sanitaria pubblica e che abbia 
determinato uno stato di quarantena, opportunamente documentata, impiegando la 
disponibilità di bilancio data dal Fondo per le funzioni fondamentali attribuito a questo 
Ente; 

RILEVATO  il numero complessivo delle domande pervenute e meritevoli di 
prestazione; 

DATO ATTO che con determinazione n. 107 del 06/07/2021 n. R.G.  277 si è provveduto 
ad impegnare la somma di € 4.000,00 e liquidare per € 3.360,00; 

EFFETTUATA l’istruttoria delle domande residue, come sinteticamente indicato nell’All. 
A alla presente determinazione; 

INTESO quindi ampliare l’impegno assunto con determinazione n. 107 del 06/07/2021 n. 
R.G.  277 dell’ulteriore importo di €2.000,00; 

VISTI altresì gli artt. 183 e 184 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990; 

2. DI ASSUMERE l’impegno per l’ulteriore importo di € 1.802,80, finalizzato all’erogazione 

dei contributi a favore dei lavoratori autonomi di cui in premessa, impiegando la 
disponibilità di bilancio al Cap. 14125 imp. n. 329 bilancio 2021, data dal Fondo per le 
funzioni fondamentali attribuito a questo Ente; 

3. DI AMMETTERE le domande presentate all’erogazione del contributo nella misura 
massima di € 420,00 ciascuno, così come meglio specificato nell’All. A alla presente 
determinazione; 

4. DI LIQUIDARE quindi a n. 4 istanti la cifra di € 420,00 cadauno, unitamente a n. 1 
istante la cifra di € 390,00 e n. 1 istante la cifra di €360,00, per complessivi € 
2.430,00; 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

- All’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione della spesa sopra elencata; 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.130 del 27-07-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

- All’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  27-07-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     14-09-2021             al       29-09-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  14-09-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   14-09-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

